
О внесении изменения в постановление Правления Агентства Республики 
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций от 27 августа 2005 года № 317 "Об утверждении Правил 
осуществления брокерской и дилерской деятельности на рынке ценных бумаг 
Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 25 июня 2010 года № 
94. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 августа 
2010 года № 6375. Утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка Республики Казахстан от 3 февраля 2014 года № 9
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 03.02.2014  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 9
после дня его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования законодательства Республики Казахстан, 
регулирующего рынок ценных бумаг, Правление Агентства Республики 
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Агентства от 27 августа 2005 года № постановление
317 "Об утверждении Правил осуществления брокерской и дилерской 
деятельности на рынке ценных бумаг Республики Казахстан" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3870), следующее изменение:
      в  осуществления брокерской и дилерской деятельности на рынке Правилах
ценных бумаг Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:
      подпункт 4) пункта 63 изложить в следующей редакции:
      "4) банковские заемные операции: предоставление кредитов в денежной 
форме на условиях платности, срочности и возвратности при выполнении одного
и з  с л е д у ю щ и х  у с л о в и й :
      заем предоставляется клиенту, с которым заключен договор об оказании 
брокерских услуг, для покупки ценных бумаг и производных финансовых 
и н с т р у м е н т о в ;
      заем предоставлен до 1 июля 2010 года при условии, что срок и сумма 
предоставленного займа не подлежат изменению;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 



календарных дней со дня его государственной регистрации в Министерстве 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и 
накопительными пенсионными фондами (Хаджиева М.Ж.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры 
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления 
довести его до сведения заинтересованных подразделений Агентства, 
Объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".
      4. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по 
опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Кожахметова К.Б.
      Председатель                               Е. Бахмутова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


